Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra **Danskernes Historie Online**

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennytige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

DE
RATIONE SYNTAXEOS LATINAE
IN SCHOLARUM USUM ADORNANDAE.

PROLUSIO
AD INDICENDUM EXAMEN PUBLICUM
IN
SCHOLA FRIDERICIBURGENSI
HABENDUM.

SCRIPSIT
FRID. PET. JAC. DAHL,
IN SCHOLA FRIDERICIBURGENSI, DOCTOR PRIMARIUS.
Fridericibus filio dilecto & benevolentissimo
Pedro Dahl.

HAUNIAE MDCCCXXIV.
TYPIS DIRECTORIS JANI HOSSTRUP SCHULTZII,
AULE ET UNIVERSITATIS TYPOGRAPHI.

Ad pueriles animos cum fructu temporisque compendio elementis literarum imbuendos plurimum referre, quales sint, ad quorum normam institutio dirigatur, libri, cum inter plerosque artis peritos satis conveniat, non est, quod prolixiore disquisitione exponam. Neque tamen in omni institutionis genere, nec in omnibus disciplinis tradendis æque necessaria videtur bonorum de artibus librorum copia. In privata enim institutione, ubi singula ingenia præceptorи excolenda traduntur, maxime si a primis elementis ipsi sit incipiendum, tantum abest, ut libros, vel optimos, adhibuisse conducat, ut multo magis in universum obesse censeri debeat. Si is pueros docendi modus optimus sit, ut est, quo notitiae non quasi aliunde teneris animis ingeruntur, verum ex ipsis animis ultro proliciuntur atque in lucem proferuntur, nulla profecto docendi methodus in universum melior existimanda videtur, quam qua viva tantum docentis voce pueri discant. Interrogando, respondendo, explicando denique notionum animo innata semina foecundantur, firmiusque et citius in altum crescent, plantarum ad instar, quas cum nulla translationis mora retardaverit, suo solo enatas esse, læta ramorum progenies indicat. Neque sola, quare ita melius discatur, ea ratio est, quod sic optime, id quod tamen minime spernendum est, continuo excitetur, exercitaque teneatur attentio. Sed ipsam notionum γένεσιν atque constructionem cum, si non perspexerint, at irrationali quodam usu ¹⁾) suspicati fuerint animi, in ipsam harum naturam